MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS
COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO

 EM POLÍTICAS PÚBLICAS
Campus Universitário Petrônio Portela – Bairro Ininga – Teresina-PI

CEP  64.049-550 –  mpp@ufpi.edu.br – Fone (086) 3215-5808

1

PROCESSO DE SELEÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICAS
PÚBLICAS - Edital N°04/2021- PPGPP

A Comissão de Seleção para a 21ª Turma do Curso de Mestrado em Políticas Públicas

e para a 12ª Turma do Curso de Doutorado em Políticas Públicas – Edital 04/2021 - PPGPP,
torna público o RESULTADO PRELIMINAR do Processo Seletivo.

12ª TURMA DE DOUTORADO

VAGAS PARA A COMUNIDADE *

Nº
de

orde
m

Nº de
Inscrição

Vaga
pleiteada

pelo/a
candidato/a

Candidato(a)
Total de
pontos
obtidos

Resultado

1.  57443 Comunidade Denilson Barbosa dos Santos 33,20 Aprovado/Classificado

2.  55723 Comunidade Hilziane Layza de Brito Pereira Lima 33,08 Aprovada/Classificada

3.  57694 Comunidade Tâmara Feitosa Oliveira 33,08 Aprovada/Classificada

4.  55772 Comunidade Adriana Rodrigues Cunha 31,95 Aprovada/Classificada

5.  55409 Comunidade Lucile de Souza Moura 31,58 Aprovada/Classificada

6.  55758 Comunidade Glênia Rouse da Costa 30,40 Aprovada/Classificada

7.  55691 Comunidade Indira Alves Aragão Mota 29,85 Aprovada/Classificada

8.  55731 Comunidade Volgane Oliveira Carvalho 29,78 Aprovado/Classificado

9.  57226 Comunidade
Deborah Christina Moreira Santos

Jaime
28,88 Aprovada/Classificada

10.  55654 Comunidade Juliana Lima de Carvalho 27,82 Aprovada

11.  57482 Comunidade Helayne Moura Lima Bezerra 27,22 Aprovada

12.  57770 Comunidade Arthur Rosa Ribeiro Cunha 26,11 Aprovado

13.  55696 Comunidade Rogério de Oliveira Araújo 26,00 Aprovado

14.  55466 Comunidade Claudilene de Sousa Rocha 25,00 Aprovada

15.  55763 Comunidade Marcelo Pinheiro Nascimento 24,72 Aprovado

16.  55755 Comunidade Tatianne Bandeira de Vasconcelos 23,90 Aprovada

17.  55703 Comunidade Railma Oliveira Sandes Costa 23,20 Aprovada

* Atendendo ao disposto nos itens 1.4, 1.5 e 1.6 do Edital nº 04/2021 – PPGPP, 01 vaga destinada ao Programa
de Capacitação Interna (PCI), 01 vaga destinada ao Programa de Inclusão de Pessoas com Deficiências e 02
(duas) vagas para candidatos(as) autodeclarados(as) negros (pretos e pardos) ou indígenas, que não forem
preenchidas, foram remanejadas para a comunidade externa.

mailto:mpp@ufpi.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS
COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO

 EM POLÍTICAS PÚBLICAS
Campus Universitário Petrônio Portela – Bairro Ininga – Teresina-PI

CEP  64.049-550 –  mpp@ufpi.edu.br – Fone (086) 3215-5808

2

PROGRAMA DE CAPACITAÇÃO INTERNA DA UFPI (PCI)

Nº
de

ordem

Nº de
Inscrição

Vaga pleiteada
pelo/a

candidato/a
Candidato(a)

Total de
pontos
obtidos

Resultado

1.  55666
PCI

Elis Rejane Silva Oliveira

25,50 Aprovada/Classificada

VAGA DESTINADA AO CONVÊNIO TCE/UFPI

Nº
de

ordem

Nº de
Inscrição

Vaga pleiteada
pelo/a

candidato/a
Candidato(a)

Total de
pontos
obtidos

Resultado

1.  55761
Convênio
TCE/UFPI

Geysa Elane Rodrigues de
Carvalho Sá

30,66
Aprovada/Classificada

VAGA DESTINADA AO CONVÊNIO TJ/UFPI

Nº
de

ordem

Nº de
Inscrição

Vaga pleiteada
pelo/a

candidato/a
Candidato(a)

Total de
pontos
obtidos

Resultado

1.  56013
Convênio
TJ/UFPI

Marcilene Ibiapina Coelho
de Carvalho

24,20

Aprovada/Classificada

Teresina, 07 de dezembro de 2021

Profa. Dra. Rosilene Marques Sobrinho de França

Presidente da Comissão de Seleção

mailto:mpp@ufpi.edu.br